PATROL. GR. CXXXVIII.

A *Hæretici locum nullum, in quo preces coliciant, habent.*

Privilegia concessa Carthaginis Ecclesiæ, illibata custodiuntur, nemine quæquam extrahere de finibus ejus audente, præterquam si homicida sit, qui ad eam confugit, aut raptor virginum, aut si vim Christianis attulerit.

Nemo Africanis ecclesiis auferat, quæ ipsis oblata sunt.

Dat. Kalendis Augustis. Belisario eos.

VII. *Ut ecclesia Sanctæ Resurrectionis, et quæ dicitur.*

Idem imp. Petro episcopo Hierosolymitano. *Idem quidem ea, quæ de prohibitione, et cætera.*

Ecclesia locorum sacrorum, domos in urbe pertinentes ad ipsam, pro pensionis annuæ pretio, quod annis quinquaginta colligitur, alienare potest, modo de alienatione decretum archiepiscopi civitatis ejusdem interveniat, et ipsa pretia conferantur ad solutionem creditarum ei pecuniarum, ad comparandos redditus, aliasque possessiones.

Dat. a. d. xv Kalendas Junias post consulatum Belisarii.

VIII. *De rerum ecclesiasticarum alienatione ac solutione.*

Idem imp. Joanni P. P. *Et stadium circa leges, et cætera.*

Constitutio prima tituli secundi hoc in opere, quæ hac tempore posterior est, plene ac recentissima forma de alienatione rerum ecclesiasticarum immobilium deponit. Præsens autem constitutio, quæ tempore prior est, et suis temporibus robur habebat, præcipit, ut cum ecclesiæ nullas res mobiles habent, quibus æs alienum a se contractum dissolvi possit, res immobilis creditor, pro ratione crediti, detur. Sin de fiscali debito quaritur, et ecclesia bonis mobilibus caret, tum vero clericis ejus una cum episcopo convenientibus apud metropolitanum suum, causa debiti præsentis examinetur, et sacrosancta proponantur in medium Evangelia: cumque decretum factum fuerit, et sententia præsidis publicata, qua permittitur alienatio, res soli distrahatur; ita tamen ut pretia fisco solvantur, atque ubi nomine solutionis apud publica facta erit apud acta monumentorum, cum eorum depositione, qui hæc peregerunt, emptores rem ipsam accipiant; et in jura fisci succedant, et ab eo cautionem habeant. Cæterum excipit a legislatione sua hæc constitutio Majorem ecclesiam Constantinopolitanam, et religiosas ejus domos, quarum ipsa curam gerit, et quæ sub ea sunt monasteria, et ipsius denique continentia.

Dat. a. d. xiv Kalendas Septembris, consulatu Belisarii.

IX. *Ut in posterum permutationes rerum ecclesiasticarum non fortuito fiant erga religiosissimum imperatorem, et quæ deinceps.*

*Idem imp. Menæ episcopo Constantinopolitano. De quibus scripsit, et cætera.*

Res immobiles, quæ a religiosis domibus ad imperatorem pervenerunt titulo permutationis, si ad aliam personam translatae fuerint, a cujusque temporis æconomis vindicantur.

Legito titulum 9 libri quarti, et ejusdem constitutionis 10, quæ tempore posterior est, caput 10.

Excepta Majore Constantinopolitana ecclesia, cæteræ domus religiosæ perpetuas inter se rerum immobilium emphyteuses contrahant: uti tamen ad aliam personam ex non perveniant.

Legito titulo secundo hujus operis, et constitutionis secundæ, quæ temporis posterior est, caput 3 et 7.

Dat.... Kal. Novembris, Justiniani ..... post consulatum Belisarii tertio.

X. *Ut qui agrorū, aut domos, aut vineas, ecclesiæ Mysiæ relinquunt ad redemptionem captivorum, vel ad alimenta pauperum, et quæ deinceps.*

*Idem imp.... Scimus antea promissasse, etc.*

Localis est hæc constitutio, tunc permittens secundum determinationem ipsius alienari, quæ ad redemptionem captivorum, vel ad alimenta pauperum, ecclesiæ Mysiæ relinquuntur, cum ea longe dissita sunt, atque ita specialiter ordinavit is, qui reliquit.

Dat. a. d. Kalendas Aprilis, imperii Justiniani anno tertio decimo, Appione cos.

XI. *De officinis ecclesiæ Constantinopolitanæ, et quæ deinceps.*

*Idem imp. Longino præfecto urbi. Quoniam majestas nostra curam gerit, etc.*

Mille centum officinis Constantinopolitanæ Majoris ecclesiæ largitur a muneribus præstandis immunitatem hæc constitutio, pro illorum exportatione, qui ex hac vita decedunt. Jubet autem octingentas ex his munera corporalia subire, reliquas adærationem præstare, non permittens ut alia quæpiam officina hoc prætextu excusationem habeat.

Dat. Kal. Julii post consulatum Belisarii.

XII. *Hæc constitutio sumptus ordinat, qui in funeribus decedentium fieri debent.*

*Idem imp. Joanni P. P. Quodlibet bonum opus, ei cætera.*

Constitutio localis est, ad Constantinopolim spectans; quæ determinat summam expensarum, quæ fieri debent iis exportandis, qui Constantinopoli decedunt.

Dat. tertio Non. Novemb., imperii Justiniani

A Θ. "Ὅστε τοῦ λοιποῦ ἀμείψεις ἐκκλησιαστικῶν πραγμάτων μὴ ὡς ἔτυχε γίνεσθαι πρὸς τὸν εὐσεβέστατον βασιλέα. Καὶ τὰ ἐξῆς.

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς, Μητῶ ἐπισκόπῳ Κωνσταντινουπόλεως. Περὶ ὧν νόμον ἐγράφαμεν.

Τὰ περιελθόντα εἰς τὴν βασιλείαν ἐξ εὐαγῶν ὀκτῶν ἀκίνητα πράγματα κατὰ ἀμείψεως τρόπον, ἐὰν πρὸς ἕτερον μετέλθωσι πρόσωπον, ὑπὸ τῶν κατὰ καιρὸν οἰκονόμων ἐδικεισθῶσαν.

Ἀνάγνωθι τὸν θ' τίτλον τοῦ δ' βιβλίου τῆς αὐτῆς διατάξεως μεταγενεστέραν οὖσαν [Ἰσ. μεταγενεστέρης οὐσης] κεφ. ι'.